
   1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2017/ 171918 /FNBRNO -14.7.1 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 13. 12. 2017             
 

Veřejná zakázka – FN Brno modernizace perinatologickéh o centra 
 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 8. 12. 2017 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem FN Brno modernizace 
perinatologického centra, ke kterým sděluje následující: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v původním zadání požaduje (Část 1, inkubátor kombinovaný s vyhřívaným lůžkem – 9 ks): 
„Inkubátor musí p ři transportu udržovat nastavenou teplotu, vlhkost i  ostatní parametry po 
dobu minimáln ě 20 minut bez závislosti na externím napájení. 
- Indikátor stavu baterie 
- Indikátor p řipojení/odpojení baterie od inkubátoru“  
 
Ze zadání původní zadávací dokumentace je zjevné, že zadavatel požadoval koncept inkubátorů 
s bateriovým napájením během transportu. Dále je ze znění zadávací dokumentace zjevné, že 
medicínským účelem tohoto požadavku zadavatele bylo zabezpečit konstantní prostředí pro 
novorozence po dobu transportu. 
 
Dne 6. 12. 2017 zadavatel odpověděl na dotaz č. 2 připuštěním řešení bez transportní baterie. 
 
Vzhledem k tomu, že: 

a) v reálném provozu u zadavatele transport může trvat až 20 minut, přičemž teplota prostředí se 
v průběhu transportu zásadně liší (na porodním sále, na chodbách v různých patrech, kde nelze 
zabezpečit okna proti otevření, zvýšené proudění vzduchu, nutnost polohování novorozence  - 
otevření bočních panelů nebo prostupů, reálná možnost technické poruchy výtahu nebo dlouhé 
čekání na výtah) 

b) dle informací z otevřených zdrojů neexistuje technické řešení, které by bez použití bateriového 
zdroje při transportu zabezpečilo stabilitu prostředí novorozence po dobu 20 minut bez poklesu 
teploty a změny vlhkosti 

c) dle všeobecně akceptovaných pravidel musí být při péči o nezralého novorozence i při 
transportu držena stabilní teplota i vlhkost (např. pokles teploty o 1°C zvyšuje mortalitu 
předčasně narozeného novorozence o 28% - viz. Přiložená studie). 

d) norma EN 60601-2-19:2009 (IEC 60601-2-19:2009), která definuje standardy pro bezpečnost 
používání inkubátorů, stanovila, že: „Incubators need to be continuously  powered to allow the 



   2/3  
                     

monitoring/alarming of temperatures if tresholds violated even during transport situation“ 
(Inkubátory musí být nepřetržitě napájeny, aby umožňovaly monitorování/alarmování teplot, 
pokud byly překročeny hodnoty i během transportu “) 

dle názoru uchazeče zadavatel připuštěním řešení transportu bez použití baterie upouští od původního 
požadavku na zachování konstantního prostředí novorozence při transportu a akceptuje řešení, které 
nezaručuje stabilní parametry při transportu, a tudíž ani nesplňuje původní medicínský účel zadání. 
 
Dotaz: Účastník žádá o up řesňující informaci, která by p řesně definovala požadavky zadavatele 
na stabilitu prost ředí novorozence p ři transportu. 

 
Odpov ěď:   
Zadavatel trvá na zachování konstantního prostředí v inkubátoru během transportu novorozence u 
parametrů teploty, vlhkosti a koncentraci kyslíku. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel v původní zadání požaduje (část 11, lůžko pro intenzivní a resuscitační péči – 2 ks) 
„Výškové polohování l ůžka elektromotorem v rozsahu min. 30cm“ 
 
Účastník nabízí vyhřívané lůžko s výškovým polohováním lůžka elektromotorem s rozmezím výšky 
matrace od podlahy 84 – 108 cm. 
Tento rozsah plně odpovídá ergonomii práce a vytváří ideální pracovní podmínky jek pro osoby malého 
vzrůstu, tak pro osoby vysoké postavy. 
Snížení pracovní výšky matrace pod 84 cm ani zvýšení nad 108 cm nemá z hlediska ergonometrie 
pracovních podmínek opodstatnění. 
 
Dotaz: Připustí zadavatel nabídku lůžka pro intenzivní a resuscitační péči s výškovým polohováním 
v rozsahu (výšky matrace od podlahy) 84 – 108 cm, které plně odpovídá pracovním podmínkám 
(ochrana zdraví) zdravotnického personálu? 
 
Odpov ěď: 
Zadavatel upouští od svého požadavku na výškové polohování lůžka elektromotorem v rozsahu min. 
30 cm a upraví zadávací dokumentaci tak, že výškové polohování lůžka elektromotorem bude 
požadovat v rozsahu min. 20 cm.  
 
 
Dotaz č. 3: 
Část 2 - Monitor životních funkcí - 15ks 
 
V zadávací dokumentaci je uvedena nepřekročitelná předpokládaná cena části veřejné zakázky 
1.089.000,- Kč včetně DPH (resp. 900.000,- Kč bez DPH). 
S ohledem na rozsah plnění této části veřejné zakázky a na základě naší znalosti trhu s obdobnými 
zdravotnickými prostředky prosíme zadavatele o vysvětlení, zda nedošlo při stanovení předpokládané 
ceny k administrativní chybě a předpokládaná cena této části veřejné zakázky neměla být vyšší. 
 
Odpov ěď:   
Ne, k chybě nedošlo, hodnota vychází z provedeného průzkumu trhu. Pokud účastníci nebudou 
schopni podat nabídky, bude v případě, kdy u některých částí bude nabídnuta cena nižší, poměrně 
navýšena hodnota u částí, které se v prvním kole nevysoutěží. 
 



   3/3  
                     

 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace bude upravena zadávací dokumentace a prodloužena 
lhůta pro podání nabídek do 19. 1. 2018 do 10.00 hod. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2017-12-13T10:47:31+0100




